
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA   l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di aggiornamento 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 
3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo;  

VISTO  il decreto di questo Ufficio, prot. n. 15306 del 28/07/2023, con il quale sono state ripubblicate 
le graduatorie provinciali per le supplenze della provincia di Caserta valevoli per il biennio 
2022-2024;  

VISTE  le domande di inserimento nella prima fascia delle GPS della provincia di Caserta presentate 
dai docenti Aimone Domenico e Aimone Francesco;  

VISTA  la sentenza del Tar per il Lazio, n. 11798/2017, pubblicata il 28/11/2017, con cui il Giudice 
amministrativo ha accolto il ricorso e, per l’effetto, ha annullato l’art. 2 e l’art. 4 bis del D.M. 
1 giugno 2017, n. 374 nella parte in cui esclude dalla possibilità di inserimento nella seconda 
fascia delle graduatorie di circolo e di istituto i docenti ITP che abbiano acquisito il titolo prima 
delle modifiche introdotte con il D.M. n. 249/2010;  

VISTA   la sentenza del Consiglio di Stato n. 7430/2022, pubblicata il 24/08/2022, con cui il Giudice 
amministrativo ha dichiarato l’irricevibilità dell’appello proposto dal Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca avverso la predetta sentenza;  

CONSIDERATO che i docenti sopraindicati, per l’effetto della sentenza del Tar Lazio, n. 11798/2017, sono 
stati inseriti con il vincolo della “riserva” nella prima fascia delle GPS della provincia di 
Caserta;  

CONSIDERATO  che, in conseguenza del rigetto dell’appello, la sopracitata sentenza è passata in giudicato;  

CONSIDERATA  la necessità di dover procedure all’eliminazione nelle GPS del vincolo della “riserva” e 
all’inserimento a pieno titolo dei docenti istanti; 

DISPONE 

l’inserimento a pieno titolo dei docenti nella I Fascia delle GPS come di seguito indicato: 

Docente Data di nascita Classe di concorso 

Aimone Domenico 10/03/1986 B003 – B009 – B010 – B017 

Aimone Francesco 25/02/1964 B003 – B015 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a modificare a mano le graduatorie d’istituto per le classi di concorso 

sopra indicate.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
CD / ac 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.2482 53 / 05 
cesario.dagostino.ce@istruzione.it 
antonio.credentino1@istruzione.it 
 
 

- Alle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Caserta 
- Al sito web 

 
 
 
 
 


		2023-08-29T13:57:47+0000
	MATANO MONICA


		2023-08-30T13:53:48+0200
	protocollo




